

*2

Príloha č. 1 - Výkaz výmer k predmetu zákazky "Revitalizácia zelene" obec Lipovec

Názov a druh tovaru alebo služby	výška v cm	Jednotka	Cena za j.	Množstvo	Spolu
Prunus laurocerasus	60-80	ks	33,30 €	2	66,60 €
Pinus (štepeneč)	o 80-100 - 5 ročná koruna	ks	60,59 €	1	60,59 €
Juniperus horizontalis Wiltonii	30-40	ks	4,41 €	275	1 212,75 €
Potentilla fru. Marian Red Robin	20-30	ks	1,62 €	92	149,04 €
Euonymus fortunei	20-25	ks	1,71 €	15	25,65 €
Chamaecyparil noot. Pendula	150+	ks	51,30 €	1	51,30 €
Spirea jap. Japanese Dwarf	20-25	ks	1,61 €	29	46,69 €
Juniperus sq. Blue Star	20-30	ks	4,23 €	31	131,13 €
Tsuga can. Jaddeloh	20-25	ks	24,30 €	25	607,50 €
Fagus syl. Pendula Rubra	o 6-8	ks	22,50 €	1	22,50 €
Rudbeckia hirta	štandard	ks	1,62 €	15	24,30 €
Thuja occ. Danica	20-30	ks	7,20 €	37	266,40 €
Chamaecyp. law. Ywone	50-60	ks	10,80 €	5	54,00 €
Berberis th. Red Chief	30-40	ks	2,07 €	6	12,42 €
Prunus ser. Kiku Shidae	o 10-12	ks	80,10 €	1	80,10 €
Juniperus sq. Tamariscifolia	20-30	ks	4,23 €	31	131,13 €
Thuja occidentalis Golden Globe	bal 40-50	ks	10,35 €	3	31,05 €
Potentilla golden	20-30	ks	1,61 €	331	532,91 €
Liriodendron tulipifera Aureomarginatum	180+	ks	117,90 €	1	117,90 €
Weigela fl. Nana Purpurea	30-40	ks	7,25 €	307	2 225,75 €
Juniperus x media Gold Star	20-30	ks	3,51 €	171	600,21 €
Physocarpus opul. Diabolo	40-50	ks	8,15 €	293	2 387,95 €
Hydrangea pan. Grandiflora	40-50	ks	6,57 €	103	676,71 €
Vinca minor. Mix	štandard	ks	1,35 €	93	125,55 €
Berberis th. Admiration	15-20	ks	2,25 €	135	303,75 €
Mahonia aquifolium	30-40	ks	4,77 €	135	643,95 €
Juniperus conferta Emerald Sea	40-50	ks	5,67 €	135	765,45 €
Thuja occ. Globosa Aurea	15-20	ks	8,15 €	191	1 556,65 €
Spirea japonica Crispa	20-25	ks	1,61 €	131	210,91 €
Genista lydia	20-30	ks	1,61 €	19	30,59 €
Potentilla Snow Flake	20-30	ks	1,43 €	181	258,83 €
Pinus mugo	20-25	ks	14,99 €	273	4 092,27 €
Magnolia sp	80-100	ks	5,31 €	2	10,62 €

Landart s.r.o.
Máď Tehelňou 2223/5
911 01 Trenčín



Landart TEL: 00 421 902 922 350
IČO: 44 184 240
IČ DPH: SK2022 609270



Forsythia intermedia	30-40	ks	1,76 €	131	230,56 €
Weigela fl. Monet	20-30	ks	1,89 €	151	285,39 €
Cornus alba Artoemarginata	30-40	ks	1,61 €	151	243,11 €
Juniperus horizontalis 'Bar Harbor'	20-30	ks	3,87 €	171	661,77 €
Taxus bacata	30-40	ks	15,17 €	147	2 229,99 €
SPOLU:				3822	21 163,97 €

PRÍPRAVA PŮDY NA VÝSADBU:	Jednotka	Cena za j.	Množstvo	Spolu
Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik a alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m ² v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko (2x) (Roundup 5l/ha) 398 m ² x 2	m ²	0,05 €	1017	45,77 €
Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik a alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m ² na svahu nad 1:5 do 1:2 postrekom na široko (2x) (Roundup 5l/ha) 398 m ² x 2	m ²	0,05 €	734	33,03 €
Plošná úprava terénu s urovnávaním povrchu s doplnením ornice v hornine 1 - 4, pri nerovnostiach terénu nad +- 150 do +- 200mm v rovine, alebo na svahu do 1:5	m ²	0,45 €	1017	457,65 €
Plošná úprava terénu s urovnávaním povrchu s doplnením ornice v hornine 1 - 4, pri nerovnostiach terénu nad +- 150 do +- 200mm na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,45 €	734	330,30 €
Zobratie mačiny hr.do 100mm s narazením s vyrýpnutím, zdvihnutím, premiestnením a zložením na vzdialenosť do 50m, alebo naložením na dopravný prostriedok pre akúkoľvek veľkosť, s ktorej sa mačina berie	m ²	0,32 €	1751	551,57 €
Vodorovné premiestnenie mačiny na suchu bez naloženia na dopravný prostriedok, avšak so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m	m ²	0,09 €	1751	157,59 €
Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine, alebo na svahu do 1:5	m ²	0,05 €	1017	45,77 €
Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,05 €	734	33,03 €
Obrobenie pôdy prekopávaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	0,18 €	1017	183,06 €
Obrobenie pôdy prekopávaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,18 €	734	132,12 €
Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	0,14 €	1017	137,30 €
Obrobenie pôdy frézovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,14 €	734	99,09 €
Obrobenie pôdy kultivovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	0,14 €	1017	137,30 €
Obrobenie pôdy kultivovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,14 €	734	99,09 €
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	0,09 €	1017	91,53 €
Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,09 €	734	66,06 €
Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	0,05 €	1017	45,77 €
Obrobenie pôdy valcováním na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,05 €	734	33,03 €
Plošná úprava terénu s urovnávaním povrchu s doplnením ornice v hornine 1 - 4, pri nerovnostiach terénu nad +- 100 do +- 150mm v rovine, alebo na svahu do 1:5	m ²	0,27 €	1017	274,59 €

Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu s doplnením ornice v hornine 1 - 4, pri nerovnostiach terénu nad +/- 100 do +/- 150mm na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	0,27 €	734	198,18 €
Uskladnenie odpadu : Biologický odpad - drewná a rastlinná hmota	t	53,10 €	15	796,50 €
Odvoz odpadu na skládku - preprava (na vzdialenosť do 30 km) (drewná, rastlinná hmota)	km	1,22 €	60	73,20 €
Odvoz odpadu na skládku - preprava (na vzdialenosť do 30 km) (odpad- stavebný s pôdou)	km	1,22 €	60	73,20 €
SPOLU:				4 094,70 €

VÝSADBA DREVÍN:	Jednotka	Cena za j.	Množstvo	Spolu
Hĺbenie jám pre vysadzovanie rastlín v hornine bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 m3 do 0,05 m3 (kry + popínavky)	ks	1,07 €	2644	2 829,08 €
Hĺbenie jám pre vysadzovanie rastlín v hornine bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,02 m3 do 0,05 m3 (kry + popínavky)	ks	0,40 €	1172	468,80 €
Hĺbenie jám pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 m3 do 0,4 m3 (alejové stromy, väčšie kry)	ks	13,00 €	6	78,00 €
Hĺbenie jám pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,125 m3 do 0,4 m3 (alejové stromy, väčšie kry)	ks	12,40 €	1	12,40 €
Výsadba drewny s balom do vopred vhlbenej jamky so zaliatim v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 200 mm	ks	0,40 €	2644	1 057,60 €
Výsadba drewny s balom do vopred vhlbenej jamky so zaliatim na svahu nad 1:5 do 1:2 pri priemere balu nad 200 mm	ks	0,40 €	1172	468,80 €
Výsadba drewny s balom do vopred vhlbenej jamky so zaliatim v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 400 do 500 mm	ks	7,00 €	6	42,00 €
Výsadba drewny s balom do vopred vhlbenej jamky so zaliatim na svahu nad 1:5 do 1:2 pri priemere balu nad 400 do 500 mm	ks	7,00 €	1	7,00 €
Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3 (10%)	ks	0,05 €	2644	132,20 €
Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,02 do 0,05 m3 (10%)	ks	0,05 €	1172	58,60 €
Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,125 do 0,4 m2. (100%)	ks	13,00 €	6	78,00 €
Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,125 do 0,4 m2. (100%)	ks	15,40 €	1	15,40 €

landart s.r.o.
Nad Teheňou 2223/5
911 01 Trenčín

2



Landart TEL: 00 421 902 922 454
TEL: 00 421 44 188 840
TEL: 00 421 44 188 840
TEL: 00 421 44 188 840

Handwritten signature



Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	7,90 €	7	55,30 €
Zhotovenie obalu kmeňa a spodných častí konárov stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	1,20 €	6	7,20 €
Zhotovenie obalu kmeňa a spodných častí konárov stromu z juty v jednej vrstve na svahu nad 1:5 do 1:2	ks	41,74 €	1	41,74 €
Hnojenie krov v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám (podľa druhu hnojiva v priemere 0,5kg/m ²)	t	856,00 €	0,6	513,60 €
Hnojenie krov na svahu nad 1:5 do 1:2 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám (podľa druhu hnojiva v priemere 0,5kg/m ²)	t	856,00 €	0,6	513,60 €
Pokladanie mulčovacej textilie pod vysadené rastliny na rovine, alebo na svahu do 1:5	m ²	0,40 €	953	381,20 €
Pokladanie mulčovacej textilie pod vysadené rastliny na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,40 €	331	132,40 €
Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča na 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu nad 1:5	m ²	0,85 €	953	810,05 €
Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča na 50 do 100 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	0,85 €	331	281,35 €
Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	19,20 €	3	57,60 €
Dovoz vody na polievanie rastlín	m ³	20,00 €	12	240,00 €
Zalitie rastlín plošne do 20m	m ³	1,50 €	12	18,00 €
Osadenie oddeľovacej lišty trávnik - výsadba	b-m	7,90 €	113	892,70 €
SPOLU:				9 192,62 €

ÚPRAVA TRÁVNATEJ PLOCHY PO VÝSADBE:	Jednotka	Cena za j.	Množstvo	Spolu
Vyhrabanie trávnik s uložením pohrabkov na hromadky, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine do 1:5	m ²	0,05	627	31,35 €
Povalcovanie trávnik	m ²	0,02 €	627	12,54 €
Úprava trávnik výsevom, s vyprofilovaním, prihnojením organickým hnojivom, naložením a odvozom zhrabkov a pokosenej trávy na vzdialenosť 10km s ich naložením na vrstve ornice	m ²	1,06 €	627	661,49 €
Aplikácia hnojiva kolečkovým rozmetadlom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	0,02 €	627	12,54 €
Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	19,00 €	0,5	9,50 €
Dovoz vody na polievanie rastlín	m ³	22,00 €	7	154,00 €
Zalitie rastlín plošne do 20m	m ³	1,50 €	7	10,50 €
SPOLU:				891,92 €

OSTATNÝ MATERIÁL :				
Roundup (5l/ha) (5 x 0,0238)x2)	l	12,40 €	3	37,20 €
Rašelina záhradnícka a kompostová tr l. (rastlina /2l)	l	0,03 €	7580	204,66 €
Mulčovací kôra (70l/m ²)	l	0,06 €	53410	3 204,60 €

Mulčovacia textília (1,2m ² /1m ²)	m ²	0,30 €	953	285,90 €
Škólkarska textília (1,2m ² /1m ²) na svah	m ²	0,70 €	345	241,50 €
Klince na prichytenie textílie (1m ² /5ks)	ks	0,03 €	6120	183,60 €
Klince na prichytenie kokosovej rohože vo výsadbe (1m ² /5ks)	ks	0,03 €	1725	51,75 €
Kokosová rohož (použitá na mulčovanie)	m ²	0,85 €	331	281,35 €
Hnojivo použité pri výsadbe (0,5kg/m ²)	kg	1,00 €	490,00	490,00 €
Liadok amonny s vápencom 24,5%N v PE vreciach	t	830,00 €	0,40	332,00 €
Trávne osivo, (45g/m ²)	kg	4,50 €	36,00	162,00 €
Oddelenie výsadby od trávniká proti prerastaniu burín	b-m	10,00 €	113	1 130,00 €
Koly (do 2 m) (3 ks/strom) (3 x 3)	ks	4,00 €	21	84,00 €
Jutovina (5m/strom) (5m x 0,3 m =1.5m ² x 3)	m ²	0,50 €	15	7,50 €
SPOLU:				6 696,06 €

SUHRN NAKLADOV:	Spolu/€
Rastlinný materiál	21 163,97 €
Ostatný materiál	6 696,06 €
Stratné 3%	835,78 €
Príprava pôdy	4 094,70 €
Výsadba drevín	9 192,62 €
Úprava trávinatej plochy	891,92 €
SPOLU:	42 875,05 €
Režijné náklady 3%	0,00 €
CENA CELKOM	42 875,05 €

Cena bez DPH	42 875,05 €
DPH	8 575
CENA S DPH	51 450,06

Doplnkové práce

PLOCHA ZO ZÁMKOVÉJ DLAŽBY :				
	Jednotka	Cena za j.	Množstvo	Spolu
Zámková dlažba Premac Klasico	m ²	9,6271 €	144	1 386,30 €
Odstránenie starého štrku a naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením nového v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	2,0000 €	144	288,00 €
Pokladanie mulčovacej textílie pod zámkovú dlažbu na rovine, alebo na svahu do 1:5	m ²	0,1000 €	144	14,40 €
Zасыpanie chodníka pieskom v rovine alebo na svahu 1:5(základná vrstva)	m ²	1,2000 €	144	172,80 €
Práce pri kladení dlažieb	m ²	1,5000 €	144	216,00 €
Pieskovanie pri kladení dlažieb (zasýpacia vrstva)	m ²	0,0500 €	144	7,20 €
Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	22,0000 €	1,04	22,88 €



Handwritten signature



Osadenie parkového obrubníka	b-m	0,2000 €	80	16,00 €
Zhutnenie dlažby v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	0,0500 €	144	7,20 €
Štrk 4-8 s dopravou (podkladová vrstva)	t	13,5000 €	11	148,50 €
Okrasný štrk s dopravou	t	12,3000 €	5	61,50 €
Piesok s dopravou	t	10,5000 €	11	115,50 €
SPOLU:				2 456,28 €

DOPLNKY, KAMENNÝ MŮR	Jednotka	Cena za j.	Množstvo	Spolu
Lavičky - s montážou a upevnením	ks	162,85 €	2	325,70 €
Odkopanie zeminu zo svahu s prehodením na prilahlom teréne na vzdialenosť do 3m ,alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok	m ³	15,00	12,00	180,00 €
Hlbenie rýh šírky 600 mm nezapažených s urovaním dna, s prehodením výkopu na prilahlom teréne na vzdialenosť do 3m, alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok v horninách 1-2	m ³	15,00	12,00	180,00 €
Zásyp základovej ryhy štrkodrvou 0-63 mm, so zhutnením sypaniny po vrstvách	m ³	49,00	15,00	735,00 €
Realizácia murovaného oporného kamenného múru z lomového kameňa na cementovú maltu výška 1	m-b	14,00	20,00	280,00 €
Zásyp múrika drenážnym štrkom 8-16mm,obsypy zeminou,konečné úpravy	m ³	2,10	53,00	111,30 €
Betón	m ³	43,00	10,00	430,00 €
Betónové tvárnice 50cm x 22cm x 40cm (d,v,š)	ks	2,10	120,00	252,00 €
SPOLU:				2 494,00 €

DEMOLÁCIA PLOTA, ODVODNENIE SVAHU	Jednotka	Cena za j.	Množstvo	Spolu
Demolácie (odstránenie plota)	m ²	2,00	30,00	60,00 €
Odstránenie starých častí plota a naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením nového v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,02	30,00	30,60 €
Hlbenie rýh šírky 300 mm nezapažených s urovaním dna,s prehodením výkopu na prilahlom teréne na vzdialenosť do 3m, alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok v horninách 1-2	m ³	2,02	24,00	48,48 €
Zásyp základovej ryhy štrkodrvou 0-63 mm, so zhutnením sypaniny po vrstvách	m ³	0,36	5,00	1,80 €
Drenážne trubky, priemer 100mm	b-m	1,00	60,00	60,00 €
Textília na obalenie trubiek	m ²	0,40	60,00	24,00 €
Zасыpanie položených drenážnych trubiek a následná úpravé urovanie pozemku	m ²	0,50	60,00	30,00 €
Nakládka, prevoz, vykládka	m ³	1,04	3	3,12 €
SPOLU:				258,00 €

landart s.r.o.
Nad Tebeľskou 2223/5
911 01 Trenčín
Landart s.r.o. 00 421 902 922 464
IČO: 44 188 840
Základná úloha: 812022 609270



DOPLNKOVE PRACE	
Plocha zo zámkovej dlažby	2 456,28 €
Doplnky, kamenný múr	2 494,00 €
Demolácia, odvodnenie svahu	258,00
Stratné 3%	0,00
SPOLU:	5 208,28
Režijné náklady 3%	0
CENA CELKOM	5 208,28

Cena bez DPH	5 208,28
DPH	1 041,66
CENA S DPH	6 249,94

SUMA CELKOM	
Záhradnicke práce	42 875,05 €
Doplnkové práce	5 208,28
SPOLU:	48 083,33

Cena bez DPH	48 083,33
DPH	9 616,67
CENA CELKOM S DPH	57 700,00

landart s.r.o.
 Nad Tehelnou 2223/5
 911 01 Trenčín
 ②
 Landart z ôhrad
 TEL.: 00 421 902 922 854
 IČO: 44 468 840
 IČ DPH: SK2022 609270

